

CONDICIONAIS
(R\$ 1.000,00) (R\$)

000000-01	CONDOMÍNIO (FIM)	Mão de Obra	H	30.000000	1581	597,37	597,37	0,17%	229.200,00	56,96%
000000-02	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	100,000000	0,91	0,91	0,91	0,11%	90,0000	22,18%
000000-03	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.000000	107,00	214,00	214,00	0,11%	212,0000	52,79%
000000-04	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	M	2.000000	111,27	222,54	222,54	0,11%	220,5400	54,73%
000000-05	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.000000	66,41	132,82	132,82	0,11%	130,8200	32,47%
000000-06	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	14.620000	2,72	39,68	39,68	0,10%	38,6800	9,59%
000000-07	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	SER	2.000000	168,22	336,44	336,44	0,10%	334,4400	82,78%
000000-08	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Mão de Obra	H	32,214000	18,81	59,44	59,44	0,10%	58,4400	14,54%
000000-09	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	H	262,000000	1,28	336,11	336,11	0,10%	334,1100	82,57%
000000-10	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	37,403000	14,03	53,09	53,09	0,10%	52,0900	12,79%
000000-11	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	H	360,880000	1,37	496,28	496,28	0,10%	494,2800	121,96%
000000-12	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	2.000000	100,92	201,84	201,84	0,09%	199,8400	49,43%
000000-13	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	UT	2.000000	102,22	204,44	204,44	0,09%	202,4400	50,56%
000000-14	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	2.772,7000	192,80	530,61	530,61	0,09%	528,6100	129,72%
000000-15	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	2.000000	111,11	222,22	222,22	0,07%	220,2200	55,00%
000000-16	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Mão de Obra	H	22,880000	16,81	42,07	42,07	0,07%	41,0700	10,20%
000000-17	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.000000	66,91	133,82	133,82	0,07%	131,8200	32,91%
000000-18	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	1.000000	412,22	412,22	412,22	0,07%	410,2200	102,40%
000000-19	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	22.000000	11,70	257,40	257,40	0,07%	255,4000	63,82%
000000-20	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	21.247,0000	12,08	256,70	256,70	0,07%	254,7000	63,60%
000000-21	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	179,228000	2,19	392,24	392,24	0,07%	390,2400	97,53%
000000-22	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	20,700000	10,36	207,16	207,16	0,07%	205,1600	51,21%
000000-23	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	411,910000	2,87	1182,27	1182,27	0,06%	1180,2700	295,00%
000000-24	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	23,000000	19,16	440,72	440,72	0,06%	438,7200	110,00%
000000-25	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.000000	13,31	266,16	266,16	0,06%	264,1600	66,00%
000000-26	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	22.000000	6,91	152,02	152,02	0,06%	150,0200	37,50%
000000-27	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	M	2.000000	112,11	224,22	224,22	0,06%	222,2200	55,50%
000000-28	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.772,7000	21,72	602,94	602,94	0,04%	600,9400	150,19%
000000-29	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	H	216,401000	1,07	232,09	232,09	0,04%	230,0900	57,50%
000000-30	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	UT	10,000000	23,29	232,90	232,90	0,04%	230,9000	57,70%
000000-31	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	1.732,872	278,73	200,07	200,07	0,04%	198,0700	49,45%
000000-32	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Equipamento	H	202,000000	6,61	132,22	132,22	0,05%	130,2200	32,50%
000000-33	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	UN	2.000,0000	217,23	434,46	434,46	0,05%	432,4600	108,00%
000000-34	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	L	11.000000	10,20	112,20	112,20	0,05%	110,2000	27,50%
000000-35	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	10,000000	16,70	167,00	167,00	0,05%	165,0000	41,25%
000000-36	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	M	16,000000	3,15	50,40	50,40	0,05%	49,4000	12,30%
000000-37	010 - CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CILINDRO DE GÁS	Material	L	4.200,0000	24,86	104,52	104,52	0,02%	102,5200	25,60%

Fre

11/11

COMP

ESPECIFICAÇÕES
ITEM 12.361.000001-21

1236 ORSE	Desmontamento de esquadro 12x27	Materia	m²	0,198207	19,42	1,14	1,14	4,99%	577,947,26	100,00%
0004172 SIKAFIX	ARABIS RECICLADO 18 BMS D + 1,05 MM (0,76 KG/M) OU 18 BMS D + 1,05	Materia	KG	0,244920	23,41	1,14	1,14	2,93%	577,948,42	100,00%
4122 ORSE	BLUENTE CRUVA	Materia	L	0,035000	33,42	1,12	1,12	2,93%	577,948,38	100,00%
1183 ORSE	Colar de pedreira	Materia	m	0,022484	17,27	1,07	1,07	2,94%	577,950,62	100,00%
1249 ORSE	Relevo horizontal para fio de aço 1"	Materia	m	0,024484	39,07	0,90	0,90	0,29%	577,951,51	100,00%
1173 ORSE	Chave metálica de banco	Materia	un	0,000207	6,41	6,02	6,02	0,91%	577,952,33	100,00%
9002484 SIKAFIX	Esquadro de madeira para montagem de peças, com duas rebordos, 35 x 25 x 4 N.m, madeira: Eucalipto	Materia	m³	0,049820	183,48	6,02	6,02	0,92%	577,952,44	100,00%
1001101 SIKAFIX	PERMANENTE - TABULEJA OPERADORA ESCALONADA - VCR017A - 100x100x10 (com 10mm de espessura) - 20x8 (profundidade) - CAL. VENEZA (COMUM PARA ARGUMENTOS 1999 0421)	Equipamento	m	0,252700	0,01	0,91	0,91	0,26%	577,954,36	100,00%
1079 ORSE	Chave de banco 30 cm	Materia	KG	0,320000	0,03	0,98	0,98	0,07%	577,955,24	100,00%
1126 ORSE	Monte de bancada com laterais	Materia	m	0,033793	21,26	5,72	5,72	0,92%	577,955,85	100,00%
1284 ORSE	Conexão de ferro 1"	Materia	m	0,042924	10,82	0,88	0,88	0,29%	577,956,62	100,00%
1074 ORSE	Fio de aço de 10 mm	Materia	m	0,049820	191,18	3,81	3,81	0,59%	577,957,12	100,00%
1074 ORSE	Fio de aço de 10 mm	Materia	m	0,041100	15,14	0,47	0,47	0,26%	577,957,89	100,00%
1077 ORSE	Barras 40mm	Materia	m	0,028750	14,37	0,69	0,69	0,44%	577,958,05	100,00%
1127 ORSE	Alcova de pressão para corte de chapas 17" (400mm), Ref. 189 2 Genes	Materia	m	0,014275	27,97	0,45	0,45	0,69%	577,958,51	100,00%
1194 ORSE	Monte de 1,2 m com laterais	Materia	m	0,049820	89,62	0,69	0,69	0,07%	577,958,68	100,00%
1123 ORSE	Tambores para laterais PVC de 12"	Materia	m	0,011300	12,88	0,90	0,90	0,90%	577,959,33	100,00%
1179 ORSE	Alcova para corte de peças (espessura 20, 100mm, ref. 4024101 - Tronco de madeira)	Materia	m	0,017600	23,37	0,38	0,38	0,29%	577,960,72	100,00%
1126 ORSE	Tambores para laterais PVC de 12"	Materia	m	0,049820	73,32	0,28	0,28	0,29%	577,961,08	100,00%
1070 ORSE	Prumo de ferro	Materia	m	0,006430	35,74	4,38	4,38	0,90%	577,961,44	100,00%
1180 ORSE	Chave inglesa 17" ref. 0102100 (1) carpinteira	Materia	m	0,019901	21,35	0,23	0,23	0,06%	577,961,77	100,00%
1176 ORSE	Alcova de pressão para corte (de 12) com esquadro fixado. Para a qualidade (de Madeira) para: Madeira, madeira tratada em uso imediato. Corte em chapa metálica, estáv. (ref. 4024101 - Tronco de madeira) ref. 189 2 Genes	Materia	m	0,049820	55,01	0,28	0,28	0,29%	577,961,78	100,00%
1175 ORSE	Alcova de pressão 17"	Materia	m	0,049820	35,34	0,23	0,23	0,29%	577,961,58	100,00%
1143 ORSE	Monte sem laterais	Materia	m	0,019901	12,37	0,24	0,24	0,06%	577,961,82	100,00%
1124 ORSE	Tambores para laterais PVC de 12"	Materia	m	0,011300	21,19	0,29	0,29	0,06%	577,962,08	100,00%
1172 ORSE	Alcova (Carpinteiro) (corte)	Materia	m	0,004400	61,62	0,21	0,21	0,06%	577,962,29	100,00%
1125 ORSE	Tambores para laterais PVC de 12"	Materia	m	0,006200	30,41	0,26	0,26	0,06%	577,962,55	100,00%
1127 ORSE	Tambores para laterais PVC de 12"	Materia	m	0,009200	29,13	0,19	0,19	0,06%	577,962,74	100,00%
1141 ORSE	Alcova (corte)	Materia	m	0,001300	148,84	0,19	0,19	0,06%	577,962,93	100,00%
1170 ORSE	Monte de corte de las planas, laterais de madeira, 300x140,0cm	Materia	m	0,007400	23,35	0,17	0,17	0,06%	577,963,10	100,00%
1170 ORSE	Alcova diagonal para corte (de 12) 4"	Materia	m	0,004900	36,41	0,16	0,16	0,06%	577,963,26	100,00%
1092 ORSE	Aço de ferro	Materia	m	0,007000	15,74	0,14	0,14	0,06%	577,963,41	100,00%
1124 ORSE	Diâmetro de corte (de 12) Ref. 4024101	Materia	m	0,007400	15,73	0,14	0,14	0,06%	577,963,59	100,00%
1098 ORSE	Tungstênio	Materia	m	0,007000	14,62	0,13	0,13	0,06%	577,963,71	100,00%
1127 ORSE	Tungstênio com ponta de produção 22,4225mm ref. 2072468R, Boker	Materia	m	0,002484	23,78	0,06	0,06	0,06%	577,963,77	100,00%
1092 ORSE	Linha (de 12)	Materia	m	0,001000	71,82	0,05	0,05	0,06%	577,963,78	100,00%
1140 ORSE	Alcova com esquadro	Materia	m	0,001200	40,70	0,05	0,05	0,06%	577,963,84	100,00%
1097 ORSE	Prumo (de 12)	Materia	m	0,001000	18,10	0,03	0,03	0,06%	577,963,88	100,00%
1140 ORSE	Chave inglesa 12"	Materia	m	0,000000	43,68	0,03	0,03	0,06%	577,963,75	100,00%

Handwritten signature
Construções Eirela
 e A. Nascimento Júnior
 Sócio

Rua Frederico Simões ORLANDO JONES EMPREITADORA, SALA 305 - Centro das Américas - Salvador / BA
 (71) 9999-7889 | fone.cobra@gmail.com

Handwritten signature
Fred de Carvalho Cunha
 Engº Civil
 CREA-BA 68711

H

CON ENFATIZACION
CAP. 11.83.888001.03

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Porcentaje	Valor Acumulado
0000141.000001	ENCUADERNADO FLEXIBLE PLASTICO PVC OI HRS BRANCO 107 X 170	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	100.00
0000142.000001	REPLANTE CEMENTICO QUILÓMETRO CUB	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	200.00
0000143.000001	SUPORTE DE PARED PARA RELOJO PLACA 47 X 7 E. PARA 2	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	300.00
0000144.000001	MODELO PARA INSTALACION DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	400.00
0000145.000001	PLACA OCTOGONAL DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	500.00
0000146.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	600.00
0000147.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	700.00
0000148.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	800.00
0000149.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	900.00
0000150.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1000.00
0000151.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1100.00
0000152.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1200.00
0000153.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1300.00
0000154.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1400.00
0000155.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1500.00
0000156.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1600.00
0000157.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1700.00
0000158.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1800.00
0000159.000001	PLACA CUADRO DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	1900.00
0000160.000001	PLACA RECTANGULAR DE TOMADA E INTERRUPTOR	Metro m	1	100000	100.00	100.00%	2000.00

fel

COM EDPICADORES
CNPJ: 12.963.086/0001-03

0000174	SNAP	RELINTE ELASTICO MEMOCOMPONENTEA BASE DE POLIURETANO (PU)	Materia	386A	4.820590	95,47	148,88	148,88	3,01%	576.768,00	
1328	ORSE	BARNA, 2 LITROS INDUSTRIAIS	Materia	48	1.000000	148,78	148,78	148,78	3,01%	576.768,00	
1397	ORSE	LAVANDIA, 500g sem cloro. Semiflor, Agua Ravina, ref. L-01. Data ou prazo	Materia	52	17,110000	8,32	142,45	142,45	3,01%	576.768,00	
887	ORSE	Pimento de pao novo de alta resistencia	Servico	47	10.000000	13,78	137,80	137,80	0,02%	576.768,00	99,98%
3004469	SNAP	EDI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	124.433660	1,01	125,88	125,88	0,02%	576.768,00	99,98%
0000389	SNAP	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL, CORPUZADO, COM ABABRILA DE 25 MM	Materia	M	62.120000	1,87	116,17	116,17	0,02%	576.768,00	99,98%
0004367	SNAP	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVIENTE - HORISTA (ENCARGOS FIANCO FIANCO CAIXA - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	218.451900	0,32	113,57	113,57	0,02%	576.768,00	99,98%
1008	ORSE	Pomodoro verde (300g ou similar) / Toda variedade, lavado ou sem lavar (quilo de 5,0)	Materia	41	3.317340	33,25	110,88	110,88	0,02%	576.768,00	99,98%
2228	ORSE	Tela verde (sintetico) (300g ou similar) / Toda variedade, lavado ou sem lavar (quilo de 5,0)	Materia	I	3.229200	34,81	108,27	108,27	0,02%	576.768,00	99,98%
144	ORSE	Cortinas (quadrado) 11,3 (metros - 11,000007 - 18x3 (m)	Equipamento	T	5.788000	193,32	103,93	103,93	0,02%	576.768,00	99,70%
10042	ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	Servico	48	6.318107	11,82	88,91	88,91	0,02%	576.768,00	99,72%
0001061	SNAP	ELETRODO REVESTIDO BRN - E7318, DIAMETRO IGUAL A 4,05 MM	Materia	92	2.300000	33,39	81,49	81,49	0,02%	576.768,00	99,74%
0000102	SNAP	TOMADA 2P+T 25A, 20V (APENAS MODULO)	Materia	UN	12.000000	7,66	81,92	81,92	0,02%	576.768,00	99,75%
0000847	SNAP	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 Q 14 X 13	Materia	92	3.340000	22,14	87,44	87,44	0,02%	576.768,00	99,77%
0004360	SNAP	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS FIANCO FIANCO CAIXA - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	124.433660	0,83	82,90	82,90	0,01%	576.768,00	99,78%
0001069	SNAP	BATA DE SEGURANCA COM BOCHERA DE AÇO E COLARINHO 40 (FVZ FIANCO CAIXA)	Materia	PM	1.461892	87,87	84,78	84,78	0,01%	576.768,00	99,80%
0004384	SNAP	EDI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	40.246590	0,39	79,43	79,43	0,01%	576.768,00	99,81%
2227	ORSE	Torrinha para sanduiche normal, DECA, 100g (seguir 119000) ou similar	Materia	41	1.860000	78,24	79,24	79,24	0,01%	576.768,00	99,82%
0003703	SNAP	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxa	T	1.243.281.180	0,08	74,80	74,80	0,01%	576.768,00	99,84%
0003703	SNAP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE K OU L (ISOLACAO EM PVC), ANTONIANA REF. 8, 1 CONDUTOR, 48780 V, SECAO NOMINAL - 1,0 MM2	Materia	M	45.980000	1,87	66,47	66,47	0,01%	576.768,00	99,85%
1828	ORSE	Boni / resina para revestimento (para / resina para revestimento (quilo de 5,0)	Materia	I	4.408000	14,89	66,85	66,85	0,01%	576.768,00	99,86%
0004365	SNAP	EDI - FAMILIA OPERADOR ESCALADEIRA - HORISTA (ENCARGOS FIANCO FIANCO CAIXA - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	81.221700	0,71	64,79	64,79	0,01%	576.768,00	99,87%
2446	ORSE	ZAPIC INDUSTRIAL	Materia	I	1.110000	46,49	61,22	61,22	0,01%	576.768,00	99,89%
0004360	SNAP	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS FIANCO FIANCO CAIXA - FVZ FIANCO CAIXA)	Equipamento	H	40.246590	0,72	57,77	57,77	0,01%	576.768,00	99,89%
0004372	SNAP	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALETA	Equipamento	MED	3.000000	17,28	51,78	51,78	0,01%	576.768,00	99,90%
2884	ORSE	Kit de escaninho para lavadeira, DECA 1600 ou similar	Materia	48	1.000000	48,34	48,84	48,84	0,01%	576.768,00	99,91%
0002711	SNAP	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 90 A 60 L, PREÇO COM GARRAFA	Equipamento	UN	9.238840	223,42	47,83	47,83	0,01%	576.768,00	99,92%
0001062	SNAP	LAVA LOUÇA DE COURO, CABO CURTO (PUNHO 77 CM)	Equipamento	PM	6.261474	13,87	46,21	46,21	0,01%	576.768,00	99,93%
0001062	SNAP	BETONERA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2200W V POTENCIA 2 CV, SEM F. AUTOMÁTICA	Equipamento	UN	6.099214	490,18	39,32	39,32	0,01%	576.768,00	99,93%
1008	ORSE	Prato de vidro 2"	Materia	41	8.318107	4,88	37,88	37,88	0,01%	576.768,00	99,94%
0002714	SNAP	JOLHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DV 50 MM, PARA ERODO	Materia	UN	12.000000	3,11	37,32	37,32	0,01%	576.768,00	99,95%
0001061	SNAP	ESQUITE / RASCÃO FLEXIVEL, IND. 1/2" X 3/8 CM	Materia	UN	1.000000	36,00	36,00	36,00	0,01%	576.768,00	99,95%
1100	ORSE	Plato de vidro 2"	Materia	48	1.220103	27,49	33,71	33,71	0,01%	576.768,00	99,96%
0000844	SNAP	SEGURO - MENSALETA (COLETADO CAIXA)	Materia	MED	3.000000	12,88	32,88	32,88	0,01%	576.768,00	99,96%
0000844	SNAP	ESPELHO (PLACA DE 3 POTES 4" X 2" PARA INSTALACAO DE TOMADAS E OUTROS APARELHOS)	Materia	UN	16.000000	3,23	31,22	31,22	0,01%	576.768,00	99,97%
2228	ORSE	Prato de vidro 2"	Materia	I	8.402000	70,05	29,57	29,57	0,00%	576.768,00	99,97%
0000847	SNAP	12 ANTES DO PVC, DV 50 A 50 MM, SEME NORMAL, PARA ERODO	Materia	UN	4.000000	7,00	29,12	29,12	0,00%	576.768,00	99,98%
0000112	SNAP	INTERFONTO PARALELO 10x, 20V (APENAS MODULO)	Materia	UN	4.000000	6,90	27,44	27,44	0,00%	576.768,00	99,98%
0000844	SNAP	AMPLIAR DE ENCARGOS OU CANCELAMENTO NOMINAL	Materia	UN	2.045438	15,19	26,96	26,96	0,00%	576.768,00	99,99%
0000844	SNAP	CABO DE PASSAGEM EM PVC 1/2" X 2" PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	Materia	UN	14.000000	1,82	23,23	23,23	0,00%	576.768,00	99,99%
0000844	SNAP	ENERGIA ELÉTRICA 478 2000 KW INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Materia	CON	26.5761473	0,85	22,24	22,24	0,00%	576.768,00	100,00%

Fee G

COMERCIAIS
EMP. 12.363.000/01-33



Data
REFORMA TEATRO CASA DO COMÉRCIO DERALDO MOTTA -
SALVADOR BA

Banco
BANR - 810202 - Bahia
BNC - 910202 - Bahia
ORB - 140201 - Sergipe

B.O.I.
24,9%

Encargos Sociais

Não Descontado devido aos preços unitários dos materiais de obra, de acordo com as bases

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Cury ABC de Insumos			Valor Unitário	Operativa	Improdutiva	Total	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
				Quantidade	Operativa	Improdutiva							
COMP03 AO BUC3	INVESTIMENTO PARA PISO EM GRANIT-PRETO 60X60, POLIDO, E + 2CM. APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-3 REJANTE ACRILICO PRETO	Equipamento	MP	290,000000	0,000000	564,66	657,62	158,16480	2,00	158,16480	27,37%	158,16480	27,37%
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA LUMINOTÉCNICO LINEAR COM FLEXIBILIDADE SWAP-ON. COMPOSIÇÃO ALUMINIO USINADO TRATADO E PINTADO. ACABAMENTO: PINTURA POLIÉSTER MICROTEXTURADA EM PRETO CARVÃO. MÓDULO: COMPRIMENTO 60 CM (MÁX.)	Equipamento	UN	25,000000	0,000000	2.094,78	1.254,89	52.369,50	0,00	52.369,50	9,07%	210.474,30	36,44%
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATORIA EM PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, 20 PASSADOS, 03M CABINA BREVETADA, P/O CADEIRANTE E O/A ACCIPRIANANTE, CARA CORDEA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 01 ENTRADA, PERCURSO 4,5M, LINHA FASEY VERTICAL, DA TRIPLENWRAPP OU SIMILAR	Equipamento	UN	1,000000	0,000000	49.701,60	31.500,00	49.701,60	0,00	49.701,60	8,80%	260.175,90	45,24%
COMP03 AO BUC3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	323,840000		94,51	30.898,12		30.898,12	5,50%	290.974,01	50,74%	
COMP03 AO BUC3	LUMINÁRIA LINEAR 105X15X258MM, DEDOWLIGHT, FACHO 40	Equipamento	UN	45,000000	0,000000	300,12	338,34	20.094,81	0,00	20.094,81	3,40%	310.758,72	53,87%
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LINEAR INDICADORA DE DOWNLIGHT, FACHO 12 GRÁUS, 3000K	Equipamento	UN	100,000000	0,000000	178,11	191,73	17.812,10	0,00	17.812,10	3,05%	328.570,82	56,80%
COMP03 AO BUC3	SERVEENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1.397,648100		11,81	16.508,32		16.508,32	2,85%	345.079,14	59,70%	
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LINEAR 115X15X200MM, DE LUZ FRIA, 3000K, 15,6W	Equipamento	UN	40,000000	0,000000	492,33	432,76	16.081,20	0,00	16.081,20	2,73%	361.160,34	62,40%
COMP03 AO BUC3	ENCHAFRESADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	3,039300		5.023,36		15.267,35		15.267,35	2,61%	376.427,69	65,17%
COMP03 AO BUC3	FITA DE LED SMD3535, 120 LEDs POR METRO, EM MATERIAL FLEXÍVEL, EADERENTE, 8VVA, TENSÃO CONTÍNUA 12,2V, VOLTS, FLUXO LUMINOSO DE 1300 LUMENS/METRO, INCLUI ALIMENTADOR VIDA ÚTIL DE 20.000H	Equipamento	M	242,000000	0,000000	62,74	87,19	15.102,69	0,00	15.102,69	2,61%	391.530,38	67,99%
COMP03 AO BUC3	TUBO LATEX ACALÇA PRENUM, COR BRANCO FORCO	Material	L	664,108500		21,25	14.112,21		14.112,21	2,44%	405.642,59	70,23%	
COMP03 AO BUC3	CORONA: TUBO CIRCULAR 2" (Ø3,500) SCH 10 E, PARCELA 2 27MM DE AQ. 100X COM ACABAMENTO POLIDO ASSENTADO EM PISO	Material	M	22,000000		620,10	15.640,20		15.640,20	2,66%	421.282,79	73,20%	
COMP03 AO BUC3	PINTOR	Mão de Obra	H	670,095400		18,81	12.470,48		12.470,48	2,16%	433.753,27	75,36%	
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR FANALHO BREVETADISSIMO, ACABAMENTO EM BRANCO, FORCO, FLUXO LUMINOSO, POTENCIA 37W, TEMP. COR= 3000K, VIDA ÚTIL 20.000H, LED 038 INTEGRADO	Equipamento	UN	15,000000		345,22	10.358,18		10.358,18	1,79%	444.111,45	76,98%	
COMP03 AO BUC3	PLACA VULCICA SEMIFLEXIVEL PARA PISO, 60x60 CM, 30x30 CM (60X60) 2/3 P/20MM	Material	MP	88,250000		140,79	12.318,42		12.318,42	2,16%	456.429,87	80,14%	
COMP03 AO BUC3	PIPERINA 300G	Servico	MP	604,570000		12,78	8.330,87		8.330,87	1,44%	464.760,74	81,70%	
COMP03 AO BUC3	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 152	Material	KG	6.687,022500		0,71	7.080,81		7.080,81	1,23%	471.841,55	83,00%	
COMP03 AO BUC3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA LUMINOTÉCNICO LINEAR COM FLEXIBILIDADE SWAP-ON. COMPOSIÇÃO ALUMINIO USINADO TRATADO E PINTADO. ACABAMENTO: PINTURA POLIÉSTER MICROTEXTURADA EM PRETO CARVÃO. MÓDULO: COMPRIMENTO 60 CM (MÁX.)	Equipamento	UN	6,000000	0,000000	1.061,99	1.143,15	6.371,94	0,00	6.371,94	1,09%	478.213,49	84,09%
COMP03 AO BUC3	CORONA CENTRAL DE ANCORAGEM TIPO U (INVERTIDA) EM ACOT GALVANIZADO, AL7-C-20M, COM BARRAS VERTICAIS 10CM ENTRE ELAS	Equipamento	UN	24,000000	0,000000	205,19	220,87	4.904,76	0,00	4.904,76	0,85%	483.118,25	85,04%
COMP03 AO BUC3	RESPIRO (CORDETA)	Mão de Obra	H	359,589900		18,81	4.827,25		4.827,25	0,84%	487.945,50	85,89%	
COMP03 AO BUC3	INVESTIMENTO - CERAMICO 150X150 BRILHANTE, COM RELEV. ENFUNDADO MODELO BLACK, DA ELANE OU SIMILAR, JUNTA DE JEM COM REJANTE ACRILICO NA COR PRETA ASSENTADO NA HORIZONTAL	Equipamento	MP	43,400000	0,000000	108,26	114,17	4.899,17	0,00	4.899,17	0,85%	492.844,67	86,74%

Free

COMERCIAIS
EMP. 12.363.000/01-33



Data: REFORMA TEATRO CASA DO COMÉRCIO DERALDO MOTTA - SALVADOR BA

Banco: BNAP - 010002 - Bahia
BIC: 010002 - Bahia
ORC - 142001 - Sergipe

B.O.I. 24,9%

Encargos Sociais

Não Descontado devido aos preços unitários das licitações de mão de obra, de acordo com as bases.

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Carga ABC de Insumos		Valor Unitário		Total	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
				Quantidade	Operativa	Operativa	Improdutiva				
000000	REVESTIMENTO PARA PISO EM GRANIT-PRETO C/ACRILIC, POLIDO, E + 2CM. APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-3 REJANTE ACRILICO PRETO	Equipamento	MP	280,000000	0,000000	504,66	657,82	158.164,80	2,00	158.164,80	27,37%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA LUMINOTECNICO LINEAR COM FLEXIBILIDADE SWAP-ON COMPOSIÇÃO ALUMINIO USINADO TRATADO E PINTADO ACABAMENTO PINTURA POLIESTER MICROTEXTURADA EM PRETO CARVÃO MÓDULO COMPRIMENTO 80 CM (MÁX.)	Equipamento	UN	28,000000	0,000000	2.094,78	1.254,89	52.369,50	0,00	52.369,50	9,07%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATORIA EM PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 20 PASSADOS, DM, CABINA BROWNBURR, P/O CADEIRANTE E O/ACOMPANHANTE, CARA CORDEA EM ALUMINIO EXISTENTE, 81 ENTRADA, PERCURSO 4,5M, LINHA FASEY VERTICAL, DA THISENWRIPP OU SIMILAR	Equipamento	UN	1,000000	0,000000	48.701,60	31.300,00	49.701,60	0,00	49.701,60	8,80%
000000	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	323,840000		94,51	31.808,12	30.864,12	0,00	290.791,91	51,44%
000000	LUMINÁRIA LINEAR 100X15X300MM, DE DOWNLIGHT, FACHO 40	Equipamento	UN	40,000000	0,000000	300,12	538,34	20.094,81	0,00	20.094,81	3,46%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LINEAR INDICADORA DE DOWNLIGHT, FACHO 12 GRAUS, 3000K	Equipamento	UN	100,000000	0,000000	178,11	151,73	17.812,00	0,00	17.812,00	3,28%
000000	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1.037,648100		11,81	18.508,32	18.508,32	2,88%	143.104,34	25,70%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LINEAR 115X100X100MM, DE LUX DOWNA, 3000K, 15,6W	Equipamento	UN	40,000000	0,000000	492,33	432,78	16.081,20	0,00	16.081,20	2,79%
000000	ENCHAFRESADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	3,039300		5.023,36		15.267,36	1,84%	376.453,70	65,17%
000000	FITA DE LED DIMIUIVÁVEL, 1130 LEDs POR METRO, EM MATERIAL FLEXÍVEL, EADERENTE, 80VA, TENSÃO CONTÍNUA 12,24 VOLTS, FLUXO LUMINOSO DE 1300 LUMENS/METRO, INCLUI ALIMENTADOR VIDA ÚTIL DE 30.000H	Equipamento	M	242,000000	0,000000	62,24	87,19	15.102,64	0,00	15.102,64	2,82%
000000	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	664,108500		21,25	14.112,21	14.112,21	2,44%	425.571,65	72,27%
000000	CORRIGÃO TUBO CIRCULAR 2" (Ø33,00) SCH 10 E PARNE 2 77MM DE AQ. 10CM COM ACABAMENTO POLIDO ASSENTADO EM PISO	Material	M	22,000000		620,10	13.840,20	13.840,20	2,46%	118.511,88	21,22%
000000	PINTOR	Mão de Obra	H	670,095400		18,81	12.470,48	12.470,48	2,16%	61.882,32	11,18%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, PARAFUSO BROWNBURR, ACABAMENTO EM BRANCO, FOSCO, FLUXO LUMINOSO, POTÊNCIA 37W, TEMP. COR= 3000K, VIDA ÚTIL 30.000H, LED COM INTEGRADO	Material	UN	10,000000		345,22	10.358,18	10.358,18	1,79%	442.541,80	79,38%
000000	PLACA VULCICA SEMIFLEXIVEL PARA PISO E + 3,2 CM, 30 X 30 CM (60X 720 FEMAPAR)	Material	MP	68,250000		146,79	10.018,42	10.018,42	1,73%	422.388,92	78,32%
000000	PIRENE 30 600	Servico	MP	604,570000		12,78	8.330,87	8.330,87	1,44%	460.696,90	79,76%
000000	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 152	Material	KG	6.987,022500		0,71	7.060,81	7.060,81	1,23%	487.781,70	86,80%
000000	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA LUMINOTECNICO LINEAR COM FLEXIBILIDADE SWAP-ON COMPOSIÇÃO ALUMINIO USINADO TRATADO E PINTADO ACABAMENTO PINTURA POLIESTER MICROTEXTURADA EM PRETO CARVÃO MÓDULO COMPRIMENTO 80 CM (MÁX.)	Equipamento	UN	6,000000	0,000000	1.061,99	1.143,15	6.371,94	0,00	6.371,94	1,10%
000000	CORRIGÃO CENTRAL DE ANCHORAGEM TIPO U (INVERTIDO) DM - ACOTI GALVANIZADO, AL-7-C-2MM, COM BARRAS VERTICAIS 10CM ENTRE ELAS	Equipamento	UN	24,000000	0,000000	205,19	220,87	4.824,78	0,00	4.824,78	0,87%
000000	PREMIO (HORISTA)	Mão de Obra	H	339,389907		18,81	4.827,35	4.827,35	0,84%	483.565,45	85,91%
000000	REVESTIMENTO CERAMICO 150X150MM BRANCO COM RELEV. ENCRUSTADO MODELO BLACK, DA ELANE OU SIMILAR, JUNTA DE JUNT COM REJANTE ACRILICO NA COR PRETA ASSENTADO NA HORIZONTAL	Equipamento	MP	43,400000	0,000000	108,26	114,17	4.899,17	0,00	4.899,17	0,89%

Fre

COM EDIFICAÇÕES
CNPJ: 07.262.089/01-03

Item	Descrição	Material	Qtd	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unif.	Valor Total	Valor Unif.	Valor Total	Valor Unif.	Valor Total	Valor Unif.	Valor Total
1120C CRSE	Desenvolvimento de sistema 1002	Materiais	01	5.196.007	5.196,00	5,19	5,19	0,00%	5.196,00		5.196,00		5.196,00
950410E BR/AF	Modelo RESOLUÇÃO Nº 696, D-1 148 194/195/196/197/198/199/200/201/202/203/204/205/206/207/208/209/210	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	20,41	20,41	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
950533B BR/AF	Cartão de projeto	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	23,42	23,42	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
4722 CRSE	Atividade de projeto	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	17,87	17,87	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1123 CRSE	Atividade de projeto para o item 11	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	17,87	17,87	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1124 CRSE	Custo médio de material	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	10,87	10,87	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1125 CRSE	Equipamento de trabalho para elaboração de projeto, com data de validade, 20 x 12 x 4	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	8,41	8,41	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
980240F BR/AF	4.000 metros de papel	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	103,49	103,49	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
980250F BR/AF	PERMANENTES - FAMILIA OPERADOR ESCRITORIA - HONORÁRIA - MECANOGRAFIA COM PUNTO PERMANENTE - 170 x 240 x 20mm - CAL. 1702058 COPIAR PARA ARQUIVAMENTO (VARI 9402)	Equipamento	01	5.000,00	5.000,00	9,61	9,61	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1075 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1126 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1127 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1128 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1129 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1130 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1131 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1132 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1133 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1134 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1135 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1136 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1137 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1138 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1139 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1140 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1141 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1142 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1143 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1144 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1145 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1146 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1147 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1148 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1149 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1150 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1151 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1152 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1153 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1154 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1155 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1156 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1157 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1158 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1159 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1160 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1161 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1162 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1163 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1164 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1165 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1166 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1167 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1168 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1169 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00
1170 CRSE	Chave de tensão para 20 cm	Materiais	01	5.000,00	5.000,00	9,95	9,95	0,00%	5.000,00		5.000,00		5.000,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

Construções Eirel
A. Nascimento Júnior
Sócio

Rua Francisco Simões ORLANDO SOARES EMPRE GABRIEL, SALA 305 - Cordeiro das Neves - Salvador / BA
(71) 3096-7888 / frede.carvalho@crea.org.br

Frede de Carvalho
Frede de Carvalho Cunha
Engº Civil
CREA-BA 68711

Handwritten initials 'H' in blue ink.

COM EFEMERACAO
EMP. 12.263.006/0001-03

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Líq.	Valor Imp.	Valor Descont.	Valor Líq. com Descont.	Valor Imp. com Descont.	Valor Total com Descont.
1987 ORSE	Luminária hermética cor-de-rosa de vidro óptico, 70W, TUBO de Tm A Luz - Material de vidro, incluído tubo óptico, tubo de 1m, 70 Watts, 230V, 50Hz, 1200mm Comprimento, Luminária hermética cor-de-rosa de vidro óptico, 70W, TUBO de Tm B Luz de vidro, incluído tubo óptico, tubo de 1m, 70 Watts, 230V, 50Hz, 1200mm Comprimento	M	12,000000	301,00	3.612,00	3.612,00	0,00	0,00	3.612,00	0,00	3.612,00
173670106	Proprio										
COMPOSIC AO D11	SANCAIA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, INCLUSIVE ROSOPRA	Equipamento									
00028774 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO 33,38CMX33,38CM BRILHANTE, JUNTA DE JUNTAS HORIZONTAL - MODELO FORMABRANCO BR DA ULVINC	M²	1,200000	800,00	960,00	960,00	0,00	0,00	960,00	0,00	960,00
1987 ORSE	LUMINÁRIA TIPO FANTASMA PARA ABRIL EXTERNA EM ALUMÍNIO COM GRADE PINK FLAMBRADA BASE E27 POTÊNCIA MÁXIMA 60W W (100 VOLT) 1480310	M	10,000000	85,10	851,00	851,00	0,00	0,00	851,00	0,00	851,00
00027770 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Material	UN	30,000000	102,00	302,00	0,00	0,00	302,00	0,00	302,00
14 ORSE	Forro de teto de alta resistência - resina	Cubico	M	901,200000	18,00	16.221,60	0,00	0,00	16.221,60	0,00	16.221,60
30028160 SINAPI	PISO PORCELANATO BORGIA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUÉZOS	servicos	M	921,2811000	3,37	3.094,71	0,00	0,00	3.094,71	0,00	3.094,71
8840 ORSE	Tábua de madeira de 2x4 de 1" Pav D Anos 20 x 3m - Extra	Material	M²	240,000000	2,88	691,20	0,00	0,00	691,20	0,00	691,20
00012123 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	M	34,500000	89,10	3.074,95	3.074,95	0,00	0,00	3.074,95	0,00	3.074,95
152 ORSE	Massa acrílica Massa acrílica (até 18 l)	M³ de Carga	M	1.800,0000	210,00	378,00	0,00	0,00	378,00	0,00	378,00
138 ORSE	Atropo (Participação do empresário)	Atropo	M	182,170000	18,00	3.279,06	0,00	0,00	3.279,06	0,00	3.279,06
00003970 SINAPI	ÁREA MÉDIA - PORTO JAZZ/PROVEDOR (REFRIGERADO NA JAZZDA, SEM TRANSPORTES)	Material	M	401,070000	8,24	3.304,92	0,00	0,00	3.304,92	0,00	3.304,92
00030228 SINAPI	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ACABAMENTO NATURAL, SEM QUILIBRADO, 200X210 CM	Material	M²	188,174000	13,01	2.448,54	0,00	0,00	2.448,54	0,00	2.448,54
1231 ORSE	Painel de vidro esmerilhado - DryWall - chapa RU - esp. 12,5mm sistema interior antirreflexo com lâmina espessa	Servico	M	25,760000	86,26	2.220,21	0,00	0,00	2.220,21	0,00	2.220,21
2418 ORSE	Material	M	2.882,2500	176,18	507.500,25	507.500,25	0,00	0,00	507.500,25	0,00	507.500,25
COMPOSIC AO EUC30	ORFÂNICA EXTRUDADA - COM GARRAS CÔNICAS 2X11 CM, ESPESSURA 10MM LANA INDUSTRIAL GRESIT ALTO TRAPEÇO ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA MECÂNICA E TÁ - VIVAGGES DE TRABALHO COM CORDÃO CLARO (1215) - REF 1008 RELIANTE EPOXI KITCHEN 8MM (ATE 300C) DA GAL	Equipamento									
581532 Proprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PISCINEIRA TAMANHO 2122X115X125MM ACABAMENTO EM PRETO PISO, PLINDA 214MM, POTENCIA 75W TEMP CORA 3000K, FACHO 87 GRAUS, VIDA ÚTIL 50.000H, PLACA DE LED INTEGRADA	Equipamento	UN	2.800,0000	0,000000	88,20	88,20	0,00	88,20	0,00	88,20
6755 ORSE	Cuba aço inox 60 x 50 x 30 cm Cuba aço inox 60 x 50 x 30 cm	Material	UN	2,000000	303,01	606,02	0,00	0,00	606,02	0,00	606,02
00027986 SINAPI	OPERADOR DE BETONARIA ESTACIONARIA / RESTURADOR	Mão de Obra	M	91,891404	19,85	1.824,02	0,00	0,00	1.824,02	0,00	1.824,02
4154 ORSE	Aluguel de aparelho térmico industrial (aluguel mensal) m² x mês - Largura=2,00m, Altura=1,20m	Servico	m²/mês	300,000000	1,10	330,00	0,00	0,00	330,00	0,00	330,00
7962 ORSE	Locação de novo motor de ar condicionado 9 mt (Local Ar condicionado)	Servico	UN	5,000000	241,38	1.206,90	0,00	0,00	1.206,90	0,00	1.206,90
09492 ORSE	Cabo Básico	Material	M	8,3181077	130,08	1.081,90	0,00	0,00	1.081,90	0,00	1.081,90
00026136 SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	M	57,412828	16,81	965,44	0,00	0,00	965,44	0,00	965,44
00027634 SINAPI	ADITIVO ACRÍLICO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS FANTASMA	Material	L	74,350000	13,80	1.035,93	0,00	0,00	1.035,93	0,00	1.035,93
00027572 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Servico	M	103,284100	1,11	114,64	0,00	0,00	114,64	0,00	114,64
00027572 SINAPI	ENAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Cubico	M	1.242,200100	0,78	968,91	0,00	0,00	968,91	0,00	968,91
00021138 SINAPI	CAL HORITADA CHI PARA ARGAMASSAS	Material	M²	833,004000	1,11	924,53	0,00	0,00	924,53	0,00	924,53
10762 ORSE	Gravado placa antirreflexo, 60x60cm, 4x3cm	Material	M²	1.800,0000	450,00	810,00	0,00	0,00	810,00	0,00	810,00
10762 ORSE	Gravado placa antirreflexo (até 100x100cm) 4x3cm	Servico	M	188,174000	4,00	752,69	0,00	0,00	752,69	0,00	752,69
3004 ORSE	Chapa aço inox 20x100 x 14, esp. 2,00mm (16,0 g/m²)	Material	M²	3,360000	213,10	716,01	0,00	0,00	716,01	0,00	716,01
00004007 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	Mão de Obra	M	24,000000	24,38	585,12	0,00	0,00	585,12	0,00	585,12
3007 ORSE	Bloco cerâmico de vedação 4 furos horizontais, dim. 8 x 18 x 24 cm	Material	UN	800,000000	0,92	736,00	0,00	0,00	736,00	0,00	736,00

Fac

COM EFEMERACIONES
CNPJ: 12.263.208/0001-83

CODIGO	DESCRICAO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DI	DI	DI	DI	DI	DI	DI	DI	DI
1987	Luminaria hermética cor-de-rosa de vidro, modelo TUMH da T&L Luz - Material de vidro, inclusive duas lâmpadas 40W de 1000 lm, 75 graus de ângulo. Ingresso: Luminária hermética cor-de-rosa de vidro, modelo TUMH, da T&L Luz de vidro, inclusive duas lâmpadas 40W de 1000 lm, 75 graus de ângulo.	M	12,000000	381,00	4.572,00	4,79	4,79	4,79	4,79	4,79	4,79	4,79	4,79	4,79
1790	SACADA EM GRAMATO, PRETO, SÃO GABRIEL, INCLUSIVE PISO/PA REVESTIMENTO - CERÂMICO - 33,386CM BRILHANTE - JUNTA DE JUNT HORIZONTAL - MODELO - FORMABRANCO BR DA ULVINC	Eq	1,200000	6.000,00	7.200,00	34,72	34,72	34,72	34,72	34,72	34,72	34,72	34,72	34,72
0002174	LUMINARIA TIPO FANTASMA PARA ABRIL EXTERNA EM ALUMINIO COM GRADE PINK FLAMINGO BASE EM POTENCIA MAXIMA 60W 2 (100 mm) (1) 448 (10)	M	16,640000	1.000,00	16.640,00	85,10	85,10	85,10	85,10	85,10	85,10	85,10	85,10	85,10
1987	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	M	3,000000	102,88	308,64	32,29	32,29	32,29	32,29	32,29	32,29	32,29	32,29	32,29
14	Pimento de vidro de alta refractive - estante	M	951,200000	19,53	18.681,96	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00
3002910	PISO PORCELANATO BORGAR RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUADRADO	M	921,391100	3,37	3.085,10	3,37	3,37	3,37	3,37	3,37	3,37	3,37	3,37	3,37
8840	Tábua de madeira de 1" x 6" x 2" - Extra	M	240,000000	12,88	3.091,20	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88	12,88
0001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	M	31,500000	69,13	2.186,75	69,13	69,13	69,13	69,13	69,13	69,13	69,13	69,13	69,13
1802	Mesa retora Mesa retora (até 18 l)	M	1.000,00	215,00	215,00	21,50	21,50	21,50	21,50	21,50	21,50	21,50	21,50	21,50
138	Atropo (Participação do empreendedor)	M	18,01	16,01	288,16	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01	16,01
0000370	ÁREA MÉDIA - PORTO JAZZ/PROVEDOR (REFRIGERADO NA JAZZ/ÁREA TRANSFERRIDA)	M	481,000000	8,24	3.960,24	8,24	8,24	8,24	8,24	8,24	8,24	8,24	8,24	8,24
0003028	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ACABAMENTO NATURAL - SEM GUARNICAO/CONTATOR, 87 X 2170 CM	M	188,170000	73,01	13.738,57	73,01	73,01	73,01	73,01	73,01	73,01	73,01	73,01	73,01
1231	Placa de gesso acartonado - DryWall - classe RU - esp. 12,5mm sistema Vedacore sistema vedac	M	25,710000	86,26	2.215,22	86,26	86,26	86,26	86,26	86,26	86,26	86,26	86,26	86,26
2418	Placa de gesso acartonado - DryWall - classe RU - esp. 12,5mm sistema Vedacore sistema vedac	M	2.382,0000	176,18	418.731,60	176,18	176,18	176,18	176,18	176,18	176,18	176,18	176,18	176,18
COMPOSICAO EUC30	ORFÂNICA EXTRUDADA - COM GARRAS CÔNICAS 2X11,6CM, ESPESURA 9MM LANA INDUSTRIAL GRESIT ALTO TRAPEÇO ALTA RESISTENCIA QUÍMICA MECÂNICA - E - 14 - VARIAGENS DE TANQUE PURA COM CORDA CLARO (1215) - REF 1208 RESILANTE - EPOXI KITCHEN 8MM (ATE 300CM) DA GAL	Eq	14,000000	141,48	1.980,72	141,48	141,48	141,48	141,48	141,48	141,48	141,48	141,48	141,48
58153	PORFIMENTO E INSTALACAO DE LUMINARIA FRENTE TAMANHO 21,12X11,51X120CM ACABAMENTO EM PRETO PISO PLINHA 21,12X11,51X120CM POTENCIA 75W 300K FACHO 87 GRAUS VIDA ÚTIL 50.000H PLACA DE LED INTEGRADA	Eq	2,000000	898,50	1.797,00	898,50	898,50	898,50	898,50	898,50	898,50	898,50	898,50	898,50
675	Cuba apo inox 60 x 50 x 30 cm Cuba apo inox 60 x 50 x 30 cm	M	2,000000	893,51	1.787,02	893,51	893,51	893,51	893,51	893,51	893,51	893,51	893,51	893,51
0002786	OPERADOR DE BETA/OPERA ESTACIONARIA/ RESTURADOR	M	91,891434	13,95	1.281,14	13,95	13,95	13,95	13,95	13,95	13,95	13,95	13,95	13,95
4154	Aluguel de ambiente físico (aluguel mensal) (aluguel mensal) m² x mês - Largura=2,00m, Altura=1,20m	S	309,000000	5,10	1.575,90	5,10	5,10	5,10	5,10	5,10	5,10	5,10	5,10	5,10
7902	Locação de novo motor de ar condicionado 9 mt (Local Atacadista)	M	5,000000	241,36	1.206,80	241,36	241,36	241,36	241,36	241,36	241,36	241,36	241,36	241,36
0002636	Caixa Básica	M	8,318107	130,08	1.081,16	130,08	130,08	130,08	130,08	130,08	130,08	130,08	130,08	130,08
0002636	ELETRICISTA	M	57,412828	16,61	954,14	16,61	16,61	16,61	16,61	16,61	16,61	16,61	16,61	16,61
0002704	ADITIVO ACRILICO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS FANTASMA	M	74,350000	13,00	966,55	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00	13,00
0002702	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	M	103,299185	1,11	1.146,51	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11
0002702	ENAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	M	1.243,299180	0,78	969,57	0,78	0,78	0,78	0,78	0,78	0,78	0,78	0,78	0,78
0002138	CAL HORISTADA CH PARA ARGAMASSAS	M	833,000000	1,11	924,63	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11	1,11
10762	Gravado para impressão, impresso, a=20m	M	1.000,00	450,00	450,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00	45,00
10762	Gravado para impressão (até 1000 caracteres) a=20m	M	188,170000	4,05	762,09	4,05	4,05	4,05	4,05	4,05	4,05	4,05	4,05	4,05
3884	Caixa apo inox 200 x 150 x 100, esp. 2,00mm (16,0 kg)	M	3,000000	213,13	639,39	213,13	213,13	213,13	213,13	213,13	213,13	213,13	213,13	213,13
0000467	REVESTIMENTO DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	M	24,000000	24,38	585,12	24,38	24,38	24,38	24,38	24,38	24,38	24,38	24,38	24,38
3907	Bloco cerâmico de vedação 4 furos horizontais, dim 8 x 19 x 24 cm	M	800,000000	0,92	736,00	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92	0,92

Fac